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 Løbende vedligeholdelsesarbejder og bygge- og anlægsprojekter på campus Emdrup 
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 Energibesparelser! – tiltag og gode ideer (Susie) 
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 Praksis for bederum (stillerum/fordybelsesrum) på AU og campus Emdrup  

 Opslagstavler/plakatsøjler i og omkring ’Spisestedet’ ift. fx DPU-identifikation (Louise)  

 Eventuelt 

 
 

Referat 
 

Løbende vedligeholdelsesarbejder og bygge- og anlægsprojekter på campus 
Emdrup 2022 

Arts Bygningsservice har fået skåret i budgettet og kan ikke igangsætte nye projekter i 2022, men kun 
gennemføre allerede igangsatte projekter: Brandvejen/”Smøgen” ved bygning B (se referat af 
husudvalgsmøde 25-03-2022). Projektet forventes afsluttet januar 2023.  
 
Der håbes på mulighed for at igangsætte nye projekter i 2023, f.eks. til energisparetiltag med 
selvslukkende lys m.m. 
 

 
Energibesparelser! – Tiltag og gode ideer 
Alle skal spare på energien, både ved at den enkelte medarbejder agerer energibevidst, og ved centrale 
tekniske løsninger. Der kommer kampagner om, hvordan vi hver især kan spare på strømmen, f.eks. ved 
at slukke lyset, pille mobilopladeren ud af stikket, slukke computeren m.m. Bygning B og D har endnu 
ikke automatisk lysstyring så der kan man være særlig opmærksom på at slukke lyset. I bygning A er der 
lysstyring på gangene. Derudover kan der skrues ned på anlæg i kælderen, f.eks. ventilation. 
 
Gode ideer til besparelser modtages gerne af Arts Bygningsservice. 
 
Disse forslag kom frem på mødet: 

 Strømskinner kunne stilles til rådighed (udfordring her er, at der ikke er afbrydermulighed på 
strømudtag i væggene) 

 Tilgængelighed af energispareløsninger er den vigtigste faktor ift. at få folk til at spare på 
energien 



 Videoskærme i mødelokaler, der står med standby-strøm, kan slukkes 

 Når du arbejder hjemme, kan du slukke for standby-strøm og skrue ned for varmen på kontoret 

 Se på køleskabene. Kan der være færre? Kan der indkøbes nye med lavere strømforbrug? 

 Brug termokander og sluk kaffemaskinen. 

 Udskiftning til LED-pærer 

 Brug en strømspare-app til at se hvad strømmen koster, også når du er på arbejde, og oplad så 
mobiltelefon, sæt opvaskemaskine i gang m.m., når strømmen er billigst. 

 

 
Status på rygesteder/politik på campus Emdrup   
Arbejdsmiljøgruppen har været rundt og se på campus og markeret, hvor man må ryge.  
 
Der er kun et rygested ved bygning D og ingen i ’Smøgen’ ved bygning B. Der er et ønske om at reducere 
antallet af rygesteder og flytte dem væk fra indgangene til bygningerne. Det kræver en ændring af den 
nuværende tekst på skiltene: ”Du må gerne ryge udenfor – men kun ved askebægrene’. Pt. er 
askebægrene monteret på skraldespandene, der står ved indgangene.  
 
De steder, hvor der må ryges, kunne med fordel gøres hyggeligere, og med overdækning. Hvis det sker, 
kan der evt. reduceres yderligere i antallet af rygesteder. 
 
Arbejdsmiljøgruppen tager en runde mere og ser på skiltningen igen. 
 

 
Praksis for bederum (stillerum) på AU og campus Emdrup  
Der er efterspurgt et bede/stillerum på campus Emdrup.  
 
På AU i Aarhus er der studenterpræster, og AU tilbyder i tilknytning hertil adgang til et stillerum. I 
Emdrup er der ikke et tilsvarende lokale til rådighed, og der har ikke tidligere været efterspørgsel på det.  
Når der er et stillerum på campus Aarhus, må der være truffet principiel beslutning om at stille et sådant 
til rådighed, og der bør derfor ikke være noget principielt til hinder for at gøre det samme i Emdrup.  
 
Ift. det principielle – herunder indsats ift. imødekomme enkeltbehov - bringer sekretariatsleder for DPU 
det videre til studieleder for DPU, der kan tage det op med prodekanen for uddannelse på Arts. Det 
undersøges, om biblioteket har et egnet rum, og hvordan det håndteres på de mindre AU-campusser i fx 
Herning og Foulum.  
 
En anden mulig placering af et sådant rum kunne være et af de små gruppelokaler i bygning D. 
 

 
Opslagstavler/plakatsøjler i og omkring ’Spisestedet’ ift. fx DPU-identifikation  
Der er et ønske fra DPU om at gøre det synligt i form af fx opslagstavler og plakatsøjler, at Spisestedet 
faktisk betjener AU/DPU. Man skal kunne se, at man træder ind på et universitet – ikke en hvilken som 
helst virksomhed/organisation.  I den indledende snak med arkitekterne bag campusudviklingsprojektet 
var det planen, at også Spisestedet skulle ”emme” af DPU/AU, men den del blev ikke prioriteret 
undervejs.   
 

https://studenterpraest-au.dk/stillerummet/


De studerende ønsker også en centralt placeret opslagstavle, med studenter til studenter-
kommunikation. Der kunne være opslagstavler i rummet mellem Spisested og Mødested – den såkaldte 
Café. Arts Bygningsservice undersøger om der er opslagstavler i huset, der lever op til de nye 
brandregulativer, som kan sættes op. 
 
Det er ikke økonomi til nye indkøb af det ønskede inventar i år.  
 
Skilte til wayfinding opsættes. (sådan finder du vej til hvad)  
 
DPU Service og Arts Bygningsservice (2 gange om året) holder orden og fjerner gamle opslag på 
eksisterende opslagstavler på campus.  
 
 

Eventuelt 
 
Indvielse af Mødestedet og Spisestedet 11. oktober 

Campusudviklingsprojektet er afsluttet, og 11. oktober indvies Spisestedet (ny kantine) og Mødestedet 
(aulaen) ved et arrangement kl. 14-16: 
https://edu.medarbejdere.au.dk/aktuelt/arrangement/artikel/indvielse-af-moedetstedet-og-spisestedet  
 

 

Lugtgener fra Spisestedet 
Der er medarbejdere, der oplever lugtgener fra Spisestedet i Mødestedet og på kontorer i bygning A. 
Arts Bygningsservice undersøger sagen. 
 

Affald 

Der er klaget over manglende opsamling af affald på plænen – primært rundt om bygning D. Arts 
Bygningsservice oplyser, at der bliver samlet skrald op hver dag. 
 

Hvor blev bygning C af? 
Bygning C er fjernet fra bygningskortet, fordi bygningen ikke længere er en del af AU. Det skaber 
forvirring, når folk skal finde vej, fordi bygningen stadig er der, men ikke findes på kortet. Kan bygning C 
evt. indføres på bygningskortet igen? Evt. som en skraveret bygning? 
 
Se husudvalgets hjemmeside:  
https://edu.medarbejdere.au.dk/om-dpu/udvalg-naevn-og-fora/husudvalg-for-campus-emdrup 

https://edu.medarbejdere.au.dk/aktuelt/arrangement/artikel/indvielse-af-moedetstedet-og-spisestedet
https://edu.medarbejdere.au.dk/om-dpu/udvalg-naevn-og-fora/husudvalg-for-campus-emdrup

